
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4D02CA9D6BE948A078B787FBCC1E7B73E57624AA
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 15.04.2021 по 15.07.2022

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.05.2022 № 20-166
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при 
передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям  
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны 
России на 2023 год

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и 
на основании решения Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 06.05.2022                     
№ ПР20-47)

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 
на 2023 год  согласно приложению к настоящему приказу.  

И.о. Министра И.Э. Меметов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от 11.05.2022 № 20-166

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 

на 2023 год 

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя на 2023 год

Организация Потери и затраты 
теплоносителя,                       

вода (м3), пар (т)

Потери тепловой 
энергии,
 (Гкал)

Расход
электроэнергии,                  

кВт · ч 
Сети от собственных источников

тепловой энергии
Филиал ФГБУ 
«ЦЖКУ» 
Минобороны России 
(по ТОФ) ЖКС № 3                                
Камчатский край,                                                                                    
г. Петропавловск-
Камчатский,                     
ул. Пограничная, 77/1

Теплоноситель – вода 

Петропавловск-
Камчатский ГО 436,419 911,957 0

Пионерское СП 19,712 63,406 0
Новоавачинское СП 72,654 212,753 0

Начикинское СП 52,973 120,316 0
Корякское СП 330,701 569,372 0

Паратунское СП 138,912 244,182 0
Елизовское ГП 125,846 422,454 0

Вилючинский ГО 2 578,792 3 192,431 0
    Теплоноситель – пар

Вилючинский ГО 8,588 3 047,412 0

Сети, транспортирующие покупную тепловую энергию

Теплоноситель - вода
Петропавловск-

Камчатский ГО от 
ЦТП

714,694 1 283,538 0

Теплоноситель – пар
Петропавловск-
Камчатский ГО 0 0 0


